* Method. Meden. ad Glauc. lib. 2. cap. 1. charter. tom. x.

† Paul Æginet. de Re Medica, lib. 4. cap. 17.

fas est. *Mihi* oriri videtur eodem modo ac inflammationes aliæ, et medium esse inflammationis gradum inter phlegmonen et œdema, quorum illa, in majoribus, hoc, in minoribus vasis, locum habet. Si propius ad Phlegmones naturam accedat, dicitur Erysipelas* Phlegmonodes si potius ad œdematis naturam vergat, dicitur Erysipelas œdematosum. Sunt aliæ species Erysipelatis, viz. : gangrenosum et erraticum, quæ non differunt in origine, sed præcipue in duratione et terminatione. Erysipelas confundi potest solo Phlegmone vel Erythemate, (haud raro etiam cum Podagra vel Scarlatina.) A Phlegmone distinguitur tumore molli diffuso, et inæqualiter circumscripto, absque dolore pulsatili; et ab erythemate tumore et vesiculis (a Podagra et Scarlatina progressu morbi.) In Erysipelate, dolor est urens, rubedo late serpens, et interdum spatium magnum corporis occupans. In Nosocomiis

Ætius Tetr. 4. Serm. 2. cap. 59.

Actuarius Meth. Meden. lib. 2. cap. 12.

* Galen. Meth. Meden. ad Glauc. lib. 2. cap. 1. charter. tom. x.

Erysipelas aliquando fit contagiosus, sub forma gangrænosa cum febre Typhoide, et maxima lethale est, uti dicitur in altero loco.* Error aliquis in nonnaturalibus, ut dicuntur, huic morbo ortum præbet. Eum sæpe suscitavere vehementiora animi pathemata, præsertim ira: haud raro oritur ex aère nimis calido, necnon ex subita refrigeratione corporis prius calefacti: et frequenter in causa est cibus calidus nimis largâ copiâ ingestus, ut et potus exæstuans, crebraque ebrietas: denique si in corpore dispositio sit ad Erysipelatem vel ex plethora, ex affectione hæreditaria,† ex omissa vel impedita evacuatione aliqua solenni, vel ex eo quod antea insultum fecerat, causa satis levis invasioni hujus mali occasionem præbere possit.

Nullò non anni tempore invadit hicce morbus; observant autem plurimi,‡ quod exeunte æstate frequentius occurrit. Etsi sæpenumero satis subito corripitur æger, eruptionem frequenter hor-

* Essay on Fevers, Contagion, &c. by John Colvan, M. D.

† Galen. Meth. Meden. lib. 14. cap. 14. charter. tom. x.

‡ Frederic. Hoffman, Opera omnia, tom. 2. p. 100.

ripilatio præcedit, sitis, calor, inquietudo, et symptomata alia quibus febris comitari solet. Interdum venit tumor glandulis loci, ubi inflammatio postea apparet; quod, ut credo, est Erysipelati fere peculiare. Progressâ aliquamdiu febre (sæpe satis validâ, sæpe non tam manifestâ,) inflammatio producitur in aliqua parte, unde augetur febris, quæ attamen paullulum plerumque eruptioni cedit. Pars affecta dolore urgetur acerrimo, splendet, tactui parum cedit, colorem induit ex rubro flavescens, et licet rubor evanescat ubi digito urgetur, statim sublata pressione, eodem rursus imbuitur colore: pars etiam haud raro tumet; hicce autem tumor aliquando non ita notabilis est, etsi aliquando satis magnus, quod accidere videtur, quando inficitur etiam supposita cellulosa substantia: hæc Galeni opinio fuisse videtur, qui dicit, “Ὡσπερ οὖν ἡ προτέρα (φλεγμονή) συνεπιλαμβάνει τι καὶ τοῦ δερματος, οὕτω καὶ ἡδε (ἐρυσίπελας) τῆς ὑποκειμένης αὐτῷ σαρκός.”* Nulla corporis pars, ubi datur cutis, ab hoc malo im-